
Página 1 de 21 R 274_2024 Cesión de equipamiento informatico_CFJyAS.docx  

Órgano: CONSEJERA-DELEGADA 

Resolución nº: 274/2024 

 
Pág. 1 de 21 

Ref: 55/183663.9/24 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN 

de la Consejera-Delegada de la Agencia para la Administración Digital de la Comunidad de Madrid, para la cesión de 

equipamiento informático a entidades sin ánimo de lucro de la Comunidad de Madrid 

La Agencia para la Administración Digital de la Comunidad de Madrid, de acuerdo con el artículo 10 de la Ley 7/2005, 23 

de diciembre, de medidas fiscales y administrativas, se configura como ente público de los previstos en el artículo 6 de 

la Ley 9/1990, de 8 de noviembre, Reguladora de la Hacienda de la Comunidad de Madrid, con personalidad jurídica 

propia, plena capacidad jurídica y de obrar y autonomía de gestión que ejerce sus funciones, en el ámbito de la 

Administración General de la Comunidad de Madrid y sus Organismos Autónomos, correspondiéndole, en exclusiva, 

entre otras, el desarrollo y adquisición de herramientas informáticas y sistemas de información para la Comunidad de 

Madrid, y su mantenimiento y soporte posteriores, de acuerdo con las especificaciones funcionales y necesidades de los 

distintos centros directivos. 

El apartado Once de la Ley 7/2005, de 23 de diciembre, establece que el régimen jurídico del patrimonio de la Agencia, 

constituido por el conjunto de sus bienes y derechos, cualquiera que sea su naturaleza y el título de su adquisición o 

aquel en virtud del cual le hayan sido atribuidos, viene determinado por la Ley 3/2001, de 21 de junio, de Patrimonio de 

la Comunidad de Madrid y por la Ley 33/2003, de 3 de noviembre, del Patrimonio de las Administraciones públicas. 

Todo el equipamiento tecnológico que Madrid Digital adquiere para la prestación de los servicios que tiene 

encomendados en la citada Ley, está en continuo proceso de renovación, con el objeto de garantizar la innovación y 

dotación más avanzada que garantice la evolución y el correcto funcionamiento de los servicios públicos, así como su 

adaptación a las nuevas demandas que la transformación digital y la sociedad requieren. Todo ello, unido a la rápida 

obsolescencia del equipamiento informático, hace que éste sea susceptible de reutilización en entornos donde las 

demandas tecnológicas sean menos elevadas. 

El artículo 59 de la Ley 3/2001, de 21 de junio, de Patrimonio de la Comunidad de Madrid, autoriza las cesiones gratuitas 

de la propiedad o el uso de bienes muebles y derechos incorporales cuya afectación o explotación no se juzgue 

previsible, a asociaciones y fundaciones sin ánimo de lucro que realicen su actividad en el ámbito territorial de la 

Comunidad de Madrid, para fines de utilidad pública o interés social. 

De acuerdo con el apartado Seis, 4.f) de Ley 7/2005, de 23 de diciembre, corresponde al Consejo de Administración las 

decisiones sobre la administración del patrimonio y bienes de la Agencia. 

En su virtud de cuanto antecede, y en ejercicio de las facultades encomendadas por el artículo 10. Ocho de la Ley 7/2005, 

de 23 de diciembre, 

L
a 

au
te

n
ti

ci
d

ad
 d

e 
es

te
 d

o
cu

m
en

to
 s

e 
p

u
ed

e 
co

m
p

ro
b

ar
 e

n
 w

w
w

.m
ad

ri
d

.o
rg

/c
sv

 
m

ed
ia

n
te

 e
l 
si

g
u

ie
n

te
 c

ó
d

ig
o
 s

eg
u

ro
 d

e 
v

er
if

ic
ac

ió
n

: 
1

2
7
6

5
1
6

0
9

8
2
9

8
8
4

7
6
1

9
4
1

0
 

Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía todas las 
firmas auténticas y se han ocultado los datos personales protegidos y los códigos 
que permitían acceder al original. 

 

http://www.madrid.org/csv


Página 2 de 21 R 274_2024 Cesión de equipamiento informatico_CFJyAS.docx  

 

 
 

 
RESUELVO 

Único. - Cesión de equipamiento informático 

Proceder a la cesión gratuita del equipamiento informático siguiente, que se encuentra en las condiciones necesarias 

para ser reutilizado a entidades sin ánimo de lucro con fines de interés social y a través de ellas a colectivos 

desfavorecidos. 

La relación de dicho equipamiento se incluye como Anexo I de la presente Resolución 

Con esta resolución se formaliza la cesión gratuita de equipamiento informático que, en atención a la solicitud recibida, 

una vez verificado que esta cumple con los requisitos establecidos por la Agencia para acceder a dicha cesión, se dona 

para los fines indicados. El detalle del equipamiento figura en el Anexo I de la presente Resolución. 

La presente cesión está sujeta a las siguientes condiciones: 

1) La cesión tiene carácter gratuito, no comportando gasto ni beneficio alguno para la Agencia de Administración 

Digital de la Comunidad de Madrid. 

2) Los equipos cedidos no podrán ser objeto de venta o intercambio oneroso en ningún caso por parte de la entidad 

beneficiaria. 

3) La entidad beneficiaria asume toda responsabilidad sobre el uso del equipamiento, de conformidad con los fines 

establecidos. 

4) Los equipos se entregan sin garantía y sin software de funcionamiento adicional al propio firmware del equipo (por 

ejemplo, los ordenadores personales sin sistema operativo). 

5) Los gastos derivados del traslado del equipamiento informático serán por cuenta de la entidad beneficiaria. La 

entrega de los equipos se hará exclusivamente a la persona que designe al efecto la entidad beneficiaria, que deberá 

acreditarse como tal en el momento de la misma. La entidad beneficiaria deberá cumplir las condiciones de retirada 

que se le indiquen. 

6) La asunción patrimonial, la gestión y gastos derivados de la instalación, mantenimiento y soporte de los equipos 

serán en exclusiva por cuenta de la entidad beneficiaria. 

La presente Resolución entrará en vigor a la fecha de su publicación. 
 
 

 

LA CONSEJERA-DELEGADA 

de la Agencia para la Administración Digital de la Comunidad de Madrid 

Firmado digitalmente por: LIRIA FERNANDEZ ELENA 
Fecha: 2024.04.26 14:26 

 

 

Fdo.: Elena Liria Fernández 

Órgano: CONSEJERA-DELEGADA 

Resolución nº: 274/2024 

 
Pág. 2 de 21 

L
a 

au
te

n
ti

ci
d

ad
 d

e 
es

te
 d

o
cu

m
en

to
 s

e 
p

u
ed

e 
co

m
p

ro
b

ar
 e

n
 w

w
w

.m
ad

ri
d

.o
rg

/c
sv

 
m

ed
ia

n
te

 e
l 
si

g
u

ie
n

te
 c

ó
d

ig
o
 s

eg
u

ro
 d

e 
v

er
if

ic
ac

ió
n

: 
1

2
7
6

5
1
6

0
9

8
2
9

8
8
4

7
6
1

9
4
1

0
 

 

 

http://www.madrid.org/csv


Página 3 de 21 R 274_2024 Cesión de equipamiento informatico_CFJyAS.docx  

Anexo I - Relación de equipamiento informático cedido 

 

 
 
 

 

Entidad: ASOCIDE Madrid (Asociación de personas sordociegas de España). 
 

Entidad: Federación Autismo Madrid. 
 

 
 
 
 

 
Entidad: FeSorCam (Federación de Personas Sordas de la Comunidad de Madrid). 

Órgano: CONSEJERA-DELEGADA 

Resolución nº: 274/2024 

 
Pág. 3 de 21 

L
a 

au
te

n
ti

ci
d

ad
 d

e 
es

te
 d

o
cu

m
en

to
 s

e 
p

u
ed

e 
co

m
p

ro
b

ar
 e

n
 w

w
w

.m
ad

ri
d

.o
rg

/c
sv

 
m

ed
ia

n
te

 e
l 
si

g
u

ie
n

te
 c

ó
d

ig
o
 s

eg
u

ro
 d

e 
v

er
if

ic
ac

ió
n

: 
1

2
7
6

5
1
6

0
9

8
2
9

8
8
4

7
6
1

9
4
1

0
 

 

http://www.madrid.org/csv


Página 4 de 21 R 274_2024 Cesión de equipamiento informatico_CFJyAS.docx  

 

 
 
 

 

Entidad: Federación Salud Mental Madrid. 
 

 

 
Entidad: CERMI (Comité de Entidades Representantes de Personas con Discapacidad de la Comunidad de Madrid). 

Órgano: CONSEJERA-DELEGADA 

Resolución nº: 274/2024 

 
Pág. 4 de 21 

L
a 

au
te

n
ti

ci
d

ad
 d

e 
es

te
 d

o
cu

m
en

to
 s

e 
p

u
ed

e 
co

m
p

ro
b

ar
 e

n
 w

w
w

.m
ad

ri
d

.o
rg

/c
sv

 
m

ed
ia

n
te

 e
l 
si

g
u

ie
n

te
 c

ó
d

ig
o
 s

eg
u

ro
 d

e 
v

er
if

ic
ac

ió
n

: 
1

2
7
6

5
1
6

0
9

8
2
9

8
8
4

7
6
1

9
4
1

0
 

 

http://www.madrid.org/csv


Página 5 de 21 R 274_2024 Cesión de equipamiento informatico_CFJyAS.docx  

 

 
 
 

 

Entidad: Plena Inclusión Madrid. 
 

Órgano: CONSEJERA-DELEGADA 

Resolución nº: 274/2024 

 
Pág. 5 de 21 

L
a 

au
te

n
ti

ci
d

ad
 d

e 
es

te
 d

o
cu

m
en

to
 s

e 
p

u
ed

e 
co

m
p

ro
b

ar
 e

n
 w

w
w

.m
ad

ri
d

.o
rg

/c
sv

 
m

ed
ia

n
te

 e
l 
si

g
u

ie
n

te
 c

ó
d

ig
o
 s

eg
u

ro
 d

e 
v

er
if

ic
ac

ió
n

: 
1

2
7
6

5
1
6

0
9

8
2
9

8
8
4

7
6
1

9
4
1

0
 

 

http://www.madrid.org/csv


La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv 
mediante el siguiente código seguro de verificación: 1276516098298847619410 

 

 

Ó
rg

a
n

o
: C

O
N

S
E

J
E

R
A

-D
E

L
E

G
A

D
A

 

R
e
s
o

lu
c

ió
n

 n
º: 2

7
4
/2

0
2
4
 

 

P
á
g
. 6

 d
e
 2

1
 

P
á
g
in

a
 6

 d
e
 2

1
 

R
 2

7
4

_2
0

2
4

 C
esio

n
 d

e eq
u

ip
am

ien
to

 in
fo

rm
atico

_C
FJyA

S.d
o

cx 

 

http://www.madrid.org/csv


La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv 
mediante el siguiente código seguro de verificación: 1276516098298847619410 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

Ó
rg

a
n

o
: C

O
N

S
E

J
E

R
A

-D
E

L
E

G
A

D
A

 

R
e
s
o

lu
c

ió
n

 n
º: 2

7
4
/2

0
2
4
 

 

P
á
g
. 7

 d
e
 2

1
 

P
á
g
in

a
 7

 d
e
 2

1
 

R
 2

7
4

_2
0

2
4

 C
esio

n
 d

e eq
u

ip
am

ien
to

 in
fo

rm
atico

_C
FJyA

S.d
o

cx 

 

http://www.madrid.org/csv


La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv 
mediante el siguiente código seguro de verificación: 1276516098298847619410  

 

Ó
rg

a
n

o
: C

O
N

S
E

J
E

R
A

-D
E

L
E

G
A

D
A

 

R
e
s
o

lu
c

ió
n

 n
º: 2

7
4
/2

0
2
4
 

 

P
á
g
. 8

 d
e
 2

1
 

P
á
g
in

a
 8

 d
e
 2

1
 

R
 2

7
4

_2
0

2
4

 C
esio

n
 d

e eq
u

ip
am

ien
to

 in
fo

rm
atico

_C
FJyA

S.d
o

cx 

 

http://www.madrid.org/csv


La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv 
mediante el siguiente código seguro de verificación: 1276516098298847619410 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

Ó
rg

a
n

o
: C

O
N

S
E

J
E

R
A

-D
E

L
E

G
A

D
A

 

R
e
s
o

lu
c

ió
n

 n
º: 2

7
4
/2

0
2
4
 

 

P
á
g
. 9

 d
e
 2

1
 

P
á
g
in

a
 9

 d
e
 2

1
 

R
 2

7
4

_2
0

2
4

 C
esio

n
 d

e eq
u

ip
am

ien
to

 in
fo

rm
atico

_C
FJyA

S.d
o

cx 

 

http://www.madrid.org/csv


La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv 
mediante el siguiente código seguro de verificación: 1276516098298847619410  

 

Ó
rg

a
n

o
: C

O
N

S
E

J
E

R
A

-D
E

L
E

G
A

D
A

 

R
e
s
o

lu
c

ió
n

 n
º: 2

7
4
/2

0
2
4
 

 

P
á
g
. 1

0
 d

e
 2

1
 

P
á
g
in

a
 1

0
 d

e
 2

1
 

R
 2

7
4

_2
0

2
4

 C
esio

n
 d

e eq
u

ip
am

ien
to

 in
fo

rm
atico

_C
FJyA

S.d
o

cx 

 

http://www.madrid.org/csv


La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv 
mediante el siguiente código seguro de verificación: 1276516098298847619410 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

Ó
rg

a
n

o
: C

O
N

S
E

J
E

R
A

-D
E

L
E

G
A

D
A

 

R
e
s
o

lu
c

ió
n

 n
º: 2

7
4
/2

0
2
4
 

 

P
á
g
. 1

1
 d

e
 2

1
 

P
á
g
in

a
 1

1
 d

e
 2

1
 

R
 2

7
4

_2
0

2
4

 C
esio

n
 d

e eq
u

ip
am

ien
to

 in
fo

rm
atico

_C
FJyA

S.d
o

cx 

 

http://www.madrid.org/csv


La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv 
mediante el siguiente código seguro de verificación: 1276516098298847619410  

 

Ó
rg

a
n

o
: C

O
N

S
E

J
E

R
A

-D
E

L
E

G
A

D
A

 

R
e
s
o

lu
c

ió
n

 n
º: 2

7
4
/2

0
2
4
 

 

P
á
g
. 1

2
 d

e
 2

1
 

P
á
g
in

a
 1

2
 d

e
 2

1
 

R
 2

7
4

_2
0

2
4

 C
esio

n
 d

e eq
u

ip
am

ien
to

 in
fo

rm
atico

_C
FJyA

S.d
o

cx 

 

http://www.madrid.org/csv


La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv 
mediante el siguiente código seguro de verificación: 1276516098298847619410 

 

 
 
 
 
 
 

 

Ó
rg

a
n

o
: C

O
N

S
E

J
E

R
A

-D
E

L
E

G
A

D
A

 

R
e
s
o

lu
c

ió
n

 n
º: 2

7
4
/2

0
2
4
 

 

P
á
g
. 1

3
 d

e
 2

1
 

P
á
g
in

a
 1

3
 d

e
 2

1
 

R
 2

7
4

_2
0

2
4

 C
esio

n
 d

e eq
u

ip
am

ien
to

 in
fo

rm
atico

_C
FJyA

S.d
o

cx 

 

http://www.madrid.org/csv


La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv 
mediante el siguiente código seguro de verificación: 1276516098298847619410  

 

Ó
rg

a
n

o
: C

O
N

S
E

J
E

R
A

-D
E

L
E

G
A

D
A

 

R
e
s
o

lu
c

ió
n

 n
º: 2

7
4
/2

0
2
4
 

 

P
á
g
. 1

4
 d

e
 2

1
 

P
á
g
in

a
 1

4
 d

e
 2

1
 

R
 2

7
4

_2
0

2
4

 C
esio

n
 d

e eq
u

ip
am

ien
to

 in
fo

rm
atico

_C
FJyA

S.d
o

cx 

 

http://www.madrid.org/csv


La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv 
mediante el siguiente código seguro de verificación: 1276516098298847619410 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

Ó
rg

a
n

o
: C

O
N

S
E

J
E

R
A

-D
E

L
E

G
A

D
A

 

R
e
s
o

lu
c

ió
n

 n
º: 2

7
4
/2

0
2
4
 

 

P
á
g
. 1

5
 d

e
 2

1
 

P
á
g
in

a
 1

5
 d

e
 2

1
 

R
 2

7
4

_2
0

2
4

 C
esio

n
 d

e eq
u

ip
am

ien
to

 in
fo

rm
atico

_C
FJyA

S.d
o

cx 

 

http://www.madrid.org/csv


La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv 
mediante el siguiente código seguro de verificación: 1276516098298847619410  

 

Ó
rg

a
n

o
: C

O
N

S
E

J
E

R
A

-D
E

L
E

G
A

D
A

 

R
e
s
o

lu
c

ió
n

 n
º: 2

7
4
/2

0
2
4
 

 

P
á
g
. 1

6
 d

e
 2

1
 

P
á
g
in

a
 1

6
 d

e
 2

1
 

R
 2

7
4

_2
0

2
4

 C
esio

n
 d

e eq
u

ip
am

ien
to

 in
fo

rm
atico

_C
FJyA

S.d
o

cx 

 

http://www.madrid.org/csv


La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv 
mediante el siguiente código seguro de verificación: 1276516098298847619410 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

Ó
rg

a
n

o
: C

O
N

S
E

J
E

R
A

-D
E

L
E

G
A

D
A

 

R
e
s
o

lu
c

ió
n

 n
º: 2

7
4
/2

0
2
4
 

 

P
á
g
. 1

7
 d

e
 2

1
 

P
á
g
in

a
 1

7
 d

e
 2

1
 

R
 2

7
4

_2
0

2
4

 C
esio

n
 d

e eq
u

ip
am

ien
to

 in
fo

rm
atico

_C
FJyA

S.d
o

cx 

 

http://www.madrid.org/csv


La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv 
mediante el siguiente código seguro de verificación: 1276516098298847619410  

 

Ó
rg

a
n

o
: C

O
N

S
E

J
E

R
A

-D
E

L
E

G
A

D
A

 

R
e
s
o

lu
c

ió
n

 n
º: 2

7
4
/2

0
2
4
 

 

P
á
g
. 1

8
 d

e
 2

1
 

P
á
g
in

a
 1

8
 d

e
 2

1
 

R
 2

7
4

_2
0

2
4

 C
esio

n
 d

e eq
u

ip
am

ien
to

 in
fo

rm
atico

_C
FJyA

S.d
o

cx 

 

http://www.madrid.org/csv


La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv 
mediante el siguiente código seguro de verificación: 1276516098298847619410 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

Ó
rg

a
n

o
: C

O
N

S
E

J
E

R
A

-D
E

L
E

G
A

D
A

 

R
e
s
o

lu
c

ió
n

 n
º: 2

7
4
/2

0
2
4
 

 

P
á
g
. 1

9
 d

e
 2

1
 

P
á
g
in

a
 1

9
 d

e
 2

1
 

R
 2

7
4

_2
0

2
4

 C
esio

n
 d

e eq
u

ip
am

ien
to

 in
fo

rm
atico

_C
FJyA

S.d
o

cx 

 

http://www.madrid.org/csv


La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv 
mediante el siguiente código seguro de verificación: 1276516098298847619410  

 

Ó
rg

a
n

o
: C

O
N

S
E

J
E

R
A

-D
E

L
E

G
A

D
A

 

R
e
s
o

lu
c

ió
n

 n
º: 2

7
4
/2

0
2
4
 

 

P
á
g
. 2

0
 d

e
 2

1
 

P
á
g
in

a
 2

0
 d

e
 2

1
 

R
 2

7
4

_2
0

2
4

 C
esio

n
 d

e eq
u

ip
am

ien
to

 in
fo

rm
atico

_C
FJyA

S.d
o

cx 

 

http://www.madrid.org/csv


La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv 
mediante el siguiente código seguro de verificación: 1276516098298847619410 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

Ó
rg

a
n

o
: C

O
N

S
E

J
E

R
A

-D
E

L
E

G
A

D
A

 

R
e
s
o

lu
c

ió
n

 n
º: 2

7
4
/2

0
2
4
 

 

P
á
g
. 2

1
 d

e
 2

1
 

P
á
g
in

a
 2

1
 d

e
 2

1
 

R
 2

7
4

_2
0

2
4

 C
esió

n
 d

e eq
u

ip
am

ien
to

 in
fo

rm
atico

_C
FJyA

S.d
o

cx 

 

http://www.madrid.org/csv

